bancários dos três últimos meses,  documento que comprove vínculo empregatício ou recibo que comprove
valor do pagamento de trabalho como autônomo.

Após a solicitação da complementação dos documentos, o mesmo apresentou apenas 4 recibos, no valor de
R$ 1.750,00 (hum mil setecentos e cinquenta reais), feitos e assinados por ele próprio, não apresentando
extratos bancários e nem qualquer outro documento que comprove incapacidade financeira. 

DA DECISÃO:

1. O recorrente ingressou em território nacional via aérea em 15/04/2013 .

2. Assim, diante de todo o exposto, DECIDO pela manutenção da multa aplicada em sua totalidade,